
ZTE 033030600012 Folha de dados

ZTE 40G 850nm MM 300m C-temp QSFP+ Módulo TR-QQ85X-N00 EOLQ-8540G-03-MO

033030600012

O ZTE 033030600012 foi projetado para operar em sistemas de fibra multimodo usando um comprimento de onda

nominal de 850 nm. A interface elétrica usa um conector tipo borda de 38 contatos. A interface óptica usa um conector

MTP (MPO) de 8 ou 12 fibras.

Características 

Compatível com IEEE 802.3ba(40GBASE-SR4) 

Suporta interoperabilidade com módulos IEEE 802.3ae 10GBASE-SR de vários formatos, como SFP+, XFP, X2 

Compatível com a especificação QSFP+ MSA SFF-8436 

Até 300m no OM3 e 400m no OM4 MMF 

Transmissor de matriz VCSEL e receptor de matriz de PIN 

Fonte de alimentação única de 3,3 V e dissipação de energia < 1,5 W 

Opera a 10,3125 Gbps por canal 

Temperatura da Caixa Operacional: 0℃~+70℃

Interface IC com monitoramento de diagnóstico digital integrado 

Utiliza uma fibra óptica padrão de 12/8 pistas com conector MPO

Formulários 



Interconexões de 40GBE e 10GBE 

Comutador Datacom/Telecom e conexões de roteador 

Agregação de dados e aplicativos de backplane

Especificações

Número da peça: 033030600012

MPN: TR-QQ85X-N00, EOLQ-8540G-03-MO

Fator de forma: QSFP+

Taxa de dados: 40 Gbps

Fibra: MMF

Distância: 300m

Interface: MPO

DDMI: Sim

Temperatura de operação: 0~+70°C

Compre agora
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